
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.208 del 27-04-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

D.L. 34/2019 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALAZZETTO POLIVALENTE IN 

LOCALITA' CALVIE CAMERINO . AFFIDAMENTO LAVORI PER IL MONTAGGIO 

LAMPADE - 

 

 

 

 

PREMESSO che con Decreto Legge n. 34/2019, convertito in Legge n. 58 del 28.06.2019 sono 

stati stanziati per tutti i Comuni italiani finanziamenti per l’avvio dei progetti di: 

 efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 
dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica, 
nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

 sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità 
sostenibile, nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, 
edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche; 

 

RICHIAMATO il Decreto del 10 luglio 2019 del Ministero dello Sviluppo Economico 
concernete le modalità di attuazione dell'intervento a sostegno delle opere di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile realizzate dai comuni (GU Serie 
Generale n.173 del 25-07-2019); 

 

RICHIAMATA la nota del Ministero dello Sviluppo Economico, assunta al protocollo dell’Ente 
n. 10757 in data 30.05.2019, concernente l’assegnazione al Comune di Camerino del 
contributo di cui al D.L. 34/2019 per un ammontare di € 70.000,00; 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/07/25/173/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/07/25/173/sg/pdf


  

pag. 2 

 

 

ATTESO che con Determinazione RG n. 1222 del 23.09.2019 del Servizio Territorio, LL.PP., 
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente, Protezione civile ora denominato Settore 
3^ Territorio, LL.PP., Manutenzione, Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica, è stato affidato 
l’incarico di progettazione, D.L. Coordinamento sicurezza D.Lgs 81/2008 ed 
adeguamento/aggiornamento pratica prevenzione incendi dell’intervento denominato D.L. 
34/2019 Efficientamento energetico Palazzetto polivalente in Loc. Le Calvie a Camerino, 
all’Ing. Stelvio Calafiore; 
 

VISTO il progetto esecutivo, predisposto dall’Ing. Stelvio Calafiore, assunto al protocollo 

dell’Ente n. 20101 in data 11.10.2019 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 144 del 15.10.2019 con la quale è 

stato approvato il Progetto esecutivo di efficientamento energetico del palazzetto 

polivalente sito in loc. le Calvie a Camerino di cui al D.L. 34/2019, redatto dall’Ing. Stelvio 

Calafiore, relativo all’intervento in oggetto per un costo complessivo di € 70.000,00; 

 

DATO ATTO che l’intervento, di complessivi € 70.000,00 è interamente finanziato con il 

contributo di cui al D.L. n. 34/2019, convertito in Legge n. 58 del 28.06.2019, reso operativo 

dal Decreto del 10 luglio 2019 del Ministero dello Sviluppo Economico che trova giusta 

copertura finanziaria sullo stanziamento di cui al CAP. 2834 art. 34 del Bilancio di previsione 

anno 2019; 

 

DATO ATTO che per il presente progetto è stato acquisito il CUP: E12J1900242001; 

 
RITENUTO necessario procedere all’affidamento del montaggio delle 26 lampade all’interno 

del palazzetto polivalente per un ammontare inferiore ad € 40.000,00 e pertanto è possibile 

procedere all’affidamento diretto di cui all’art. 36 c. 2 lett. a) del D.L. 50/2016; 

 

PRESO ATTO che: 

 l’offerta della ditta CM IMPIANTI può ritenersi congrua; 

 è stato acquisito il DURC numero protocollo INPS_18632639 con scadenza il 

28/04/2020, con esito positivo; 

 sono in corso gli accertamenti relativi alla verifica del possesso dei requisiti generali 

di cui all’art. 80 D.Lgs 50/2016; 

 

RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis del 

D.lgs. n. 267/2000; 

 



  

pag. 3 

 

RITENUTO che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del 

D.lgs. n. 267/2000, in quanto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

VISTO il CIG Z142CCE88D 

 

VISTO  

 l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, alla ditta CM IMPIANTI di 

Camerino i lavori di sostituzione delle 26 lampade site all’interno del palazzetto 

polivalente, per un importo di € 1.950,00 oltre IVA; 

 

2. IMPEGNARE la somma di € 2.379,00 IVA compresa al capitolo 2834/34 impegno 

762/2019 del bilancio comune; 

3. PRENDERE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

 

4. ACCERTARE, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lg. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

 

5. ACCERTARE, altresì, ai sensi dell’art. 147/bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5 del 

D.lg. n. 267/2000, la regolarità contabile; 

 

6. ATTESTARE, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 

D.P.R. n. 62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario e al responsabile delle 

pubblicazioni per i provvedimenti di competenza 

 

 



  

pag. 4 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

27-04-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 27-04-2020  

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 947 

 

Camerino, 30-04-2020 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


